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FORSLAG TIL BUDGETLOV

Forsvarsministeriet har gennemgået det forslag til budgetlov, som Finansministeriet har 

fremsendt i høring den 27. marts 2012 og har følgende bemærkninger hertil: 

 Det forudsættes, at der ikke som følge af forslag til budgetlov af Finansministeriet vil 

blive pålagt ministerierne, herunder Forsvarsministeriet, yderligere indrapporterings-

krav om afviklingen af forbruget i finansåret ud over de allerede gældende indrap-

porteringer i forbindelse med rammeredegørelserne og ”Projekt god økonomistyring i 

den offentlige sektor”.

 Det forudsættes, at finansårets bevilling – som angivet i forslag til budgetlov - ikke 

alene omfatter bevillingerne på finansloven, men også at reguleringer af bevillinger 

optaget på tillægsbevillingsloven, f.eks. i form af vedtagne aktstykker, tekstanmærk-

ninger og særlige bevillingsbestemmelser mv. samt nettoforbrug af reserveret bevil-

ling.

 Det konstateres, at der fortsat vil være videreførselsadgang for mindreforbrug (op-

sparing) fra et finansår til efterfølgende finansår, idet dog bevillingsrammen (finans-

lovsbevilling og reguleringer på forslag til tillægsbevilling mv.) i det enkelte finansår 

ikke kan overskrides.

Forsvarsministeriet skal hertil bemærke, at incitamentet til at spare op i et finansår 

med henblik på anvendelse i følgende finansår hermed påvirkes.
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For Forsvarskommandoen, der er udgiftsbaseret og har betydelige materielanskaffel-

ser mv. på driftsbudgettet med mulighed for væsentlige mindreforbrug i det enkelte 

finansår, bl.a. som følge af udskydelse af projekter, betalingsudfald og forsinkelser 

mv., er videreførselsadgangen af væsentlig betydning. 

          Endvidere har videreførselsadgangen betydning for opfyldelsen af de flerårige for-

          svarsforlig.

          

          Det forudsættes, at der ikke vil være ændringer til de gældende bestemmelser ved-

          rørende overførselsadgang mellem hovedkonti.

Forsvarsministeriet ser frem til en dialog med Finansministeriet herom.

Med venlig hilsen

Mikkel Nielsen Østergaard

kontorchef
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